



Hotel CO Vesterbro A/S

Vesterbrogade 23-29
1620 København V
CVR-nr. 35255524

Årsrapport 2019

Godkendt på selskabets generalforsamling, den
09.09.2020

Torgeir Silseth
Dirigent

Indhold

Virksomhedsoplysninger	2
Ledespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4
Ledelsesberetning	7
Resultatopgørelse for 2019	10
Balance pr. 31.12.2019	11
Egenkapitalopgørelse for 2019	13
Noter	14
Anvendt regnskabspraksis	19

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

Hotel CO Vesterbro A/S

Vesterbrogade 23-29

1620 København V

CVR-nr.: 35255524

Hjemsted: København

Regnskabsår: 01.01.2019 - 31.12.2019

Bestyrelse

Katalin Piroska Paldeak Pålsson, formand

Trine Lise Marsdal

Torgeir Silseth

Direktion

Thomas Skov, direktør

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Weidekampsgade 6

Postboks 1600

0900 København C

Ledelsesberetning

Hoved- og nøgletal

	2019 t.kr.	2018 t.kr.	-1 N/A t.kr.	-1 N/A t.kr.	-1 N/A t.kr.
Hovedtal					
Bruttofortjeneste	22.009	23.030	21136	19.293	8.743
Driftsresultat	3.319	(591)	(6.710)	(7.041)	(28.588)
Resultat af finansielle poster	(721)	(793)	(770)	(722)	(3.761)
Årets resultat	5.998	(1.384)	(7.480)	(7.763)	(32.349)
Balancesum	12.438	9.179	11.913	19.256	23.104
Investeringer i materielle aktiver	222	785	301	1.628	311
Egenkapital	(12.067)	(18.065)	(16.681)	(9.201)	(1.438)
Nøgletal					
Soliditetsgrad (%)	(97,02)	(196,81)	(140,02)	(47,78)	(6,22)

Hoved- og nøgletal er defineret og beregnet i overensstemmelse med Finansforeningens gældende version af "Anbefalinger & Nøgletal".

Soliditetsgrad (%):

$$\frac{\text{Egenkapital} * 100}{\text{Balancesum}}$$

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet er drift af hotel og dertil knyttede aktiviteter.

Årets resultat sammenholdt med den forventede udvikling

I det forløbne regnskabsår har selskabet realiseret et bruttoresultat på 22.009 t.kr. Årets resultat udviser et overskud på 5.998 t.kr. Balancen udviser en samlet aktivmasse på 12.438 t.kr. og en negativ egenkapital på 12.067 t.kr.

Ledelsen anser årets positive resultat som værende yderst tilfredsstillende. Særligt med henblik på at det københavnske hotelmarked er ekspanderet markant over de seneste par år og derfor har haft en væsentlig tilgang af ny hotelkapacitet og dette særligt i midt- og budgetmarked.

Usikkerhed vedrørende indregning og måling

Ledelsen har ikke kendskab til usikkerheder udover de i årsrapporten medtagne, jf. note 12.

Forventet udvikling

Selskabet har tabt sin egenkapital og forventer underskud for 2020. Selskabet er derfor afhængig af fortsat finansiering fra koncernen. Koncernens moderselskab, Nordic Choice Hospitality Group AS (NCHG) har for at understøtte selskabet bekræftet, at NCHG vil sørge for fortsat drift i selskabet. Dette indebærer, men er ikke afgrænset til, at NCHG vil sørge for nødvendig likviditet til selskabet i form af lån og/eller egenkapitaltilskud for at kunne finansiere fortsat drift i selskabet.

Det er vurderingen at moderselskabet har det nødvendige finansielle beredskab til at honorere støtteerklæringen.

Baseret på dette er det ledelsens vurdering, at der ikke er usikkerhed om selskabets evne til at fortsætte driften og regnskabet er aflagt med fortsat drift for øje.

Miljømæssige forhold

Bæredygtighedspolitikken i NCHG, er gældende for alle selskaber under Nordic Choice Hospitality Group A/S.

I NCHG kalder vi arbejdet ned bæredygtighed for WeCare. WeCare handler om, hvordan vi tager hånd om mennesker og miljø, samtidig med at skabe indtjening. Vi tror på, at vi ikke kan skabe indtjening uden at tage vare på mennesker og miljø. Men vi ved også, at vi ikke er i stand til at tage os af mennesker og miljø uden at opnå indtjening. Derfor tænker vi på samme tid på people, planet, profit - og lægger dette til grund for hele vores forretning.

NCHG er tilknyttet Global Compact samt støtter og respekterer Global Compacts 19 principper om miljø, antikorruption, menneskerettigheder og arbejdstagerrettigheder.

NCHG støtter realiseringen af FN's mål for bæredygtighed.

Som medlem af initiativet for etisk handel, har vi forpligtet os til at bidrage til respekten for menneskerettigheder og arbejdstagerrettigheder i vores forsyningskæde.

NCHG er certificeret i henhold til miljøstandarden ISO 14001:2015. Dette betyder, at vi ikke kun skal overholde lovkravene, men vi skal lede udviklingen gennem løbende forbedringer i retning af et bæredygtigt samfund.

Begivenheder efter balancedagen

Første kvartal startede positivt, men i løbet af første kvartal førte spredningen af COVID-19 til ændringer i selskabets forretningssituation og hotellet er blevet betydeligt påvirket af restriktioner og faldende turisme. Selskabet har oplevet et meget væsentligt fald i omsætningen i forhold til det forventede idet restriktionerne de facto medførte forbud mod at drive hoteller og restauranter på almindelige vilkår.

Nordic Choice Hospitality Group koncernen har ligeledes oplevet et væsentligt fald i omsætningen i forhold til det forventede.

Omkostningsbesparelser har ikke kunnet dække den manglende omsætning, men vurderingen er disse besparelser sammen med effekter fra statslige støtteordninger og koncernens adgang til finansiering vil sikre den tilstrækkelige likviditet til at komme igennem krisen.

Det er usikkert hvor længe COVID-19 pandemien vil vare og hvordan denne vil påvirke selskabet.

Resultatopgørelse for 2019

	Note	2019 t.kr.	2018 t.kr.
Bruttofortjeneste/-tab		22.009	23.030
Personaleomkostninger	3	(18.121)	(19.681)
Af- og nedskrivninger	4	(569)	(3.940)
Driftsresultat		3.319	(591)
Andre finansielle indtægter	5	40	58
Andre finansielle omkostninger	6	(761)	(851)
Resultat før skat		2.598	(1.384)
Skat af årets resultat	7	3.400	0
Årets resultat	8	5.998	(1.384)

Balance pr. 31.12.2019

Aktiver

	Note	2019 t.kr.	2018 t.kr.
Erhvervede licenser		73	120
Goodwill		0	0
Immaterielle aktiver	9	73	120
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		1.759	2.058
Materielle aktiver	10	1.759	2.058
Udskudt skat	12	3.400	0
Finansielle aktiver	11	3.400	0
Anlægsaktiver		5.232	2.178
Råvarer og hjælpematerialer		85	27
Varebeholdninger		85	27
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		3.197	4.070
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		294	530
Andre tilgodehavender		92	1.712
Periodeafgrænsningsposter	13	3.494	591
Tilgodehavender		7.077	6.903
Likvide beholdninger		44	71
Omsætningsaktiver		7.206	7.001
Aktiver		12.438	9.179

Passiver

	Note	2019 t.kr.	2018 t.kr.
Virksomhedskapital		600	600
Overført overskud eller underskud		(12.667)	(18.665)
Egenkapital		(12.067)	(18.065)
<hr/>			
Anden gæld		172	0
Langfristede gældsforpligtelser	14	172	0
<hr/>			
Modtagne forudbetalinger fra kunder	15	1.011	1.253
Leverandører af varer og tjenesteydelser		11.367	3.281
Gæld til tilknyttede virksomheder		2.255	19.324
Anden gæld		9.700	3.386
Kortfristede gældsforpligtelser		24.333	27.244
<hr/>			
Gældsforpligtelser		24.505	27.244
<hr/>			
Passiver		12.438	9.179
<hr/>			
Going concern	1		
Begivenheder efter balancedagen	2		
Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser	16		
Eventualforpligtelser	17		
Nærtstående parter med bestemmende indflydelse	18		
Transaktioner med nærtstående parter	19		
Koncernforhold	20		

Egenkapitalopgørelse for 2019

	Virksomheds- kapital t.kr.	Overført overskud eller underskud t.kr.	I alt t.kr.
Egenkapital primo	600	(18.665)	(18.065)
Årets resultat	0	5.998	5.998
Egenkapital ultimo	600	(12.667)	(12.067)

Noter

1 Going concern

Selskabet har tabt sin egenkapital. Selskabet er derfor afhængig af fortsat finansiering fra koncernen. Koncernens moderselskab, Nordic Choice Hospitality Group AS har for at understøtte selskabet bekræftet, at NCHG vil sørge for fortsat drift i selskabet. Dette indebære, men er ikke afgrænset til, at NCHG vil sørge for den nødvendige likviditet til selskabet i form af lån og/eller egenkapitaltilskud for at kunne finansiere fortsat drift i selskabet.

Det er vurderingen at moderselskabet har det nødvendige finansielle beredskab til at honorere støtteerklæringen.

Baseret på dette er det ledelsens vurdering, at der ikke er usikkerhed om selskabets evne til at fortsætte driften og regnskabet er aflagt med fortsat drift for øje.

2 Begivenheder efter balancedagen

Første kvartal startede positivt, men i løbet af første kvartal førte spredningen af COVID-19 til ændringer i selskabets forretningssituation og hotellet er blevet betydeligt påvirket af restriktioner og faldende turisme. Selskabet har oplevet et meget væsentligt fald i omsætningen i forhold til det forventede idet restriktionerne de facto medførte forbud mod at drive hoteller og restauranter på almindelige vilkår.

Nordic Choice Hospitality Group koncernen har ligeledes oplevet et væsentligt fald i omsætningen i forhold til det forventede.

Omkostningsbesparelser har ikke kunnet dække den manglende omsætning, men vurderingen er disse besparelser sammen med effekter fra statslige støtteordninger og koncernens adgang til finansiering vil sikre den tilstrækkelige likviditet til at komme igennem krisen.

Det er usikkert hvor længe COVID-19 pandemien vil vare og hvordan denne vil påvirke selskabet.

3 Personaleomkostninger

	2019	2018
	t.kr.	t.kr.
Gager og lønninger	14.552	16.255
Pensioner	1.281	1.321
Andre omkostninger til social sikring	344	238
Andre personaleomkostninger	1.944	1.867
	18.121	19.681
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	45	47

I henhold til ÅRL § 98b er ledelsesvederlag ikke oplyst.

4 Af- og nedskrivninger

	2019	2018
	t.kr.	t.kr.
Afskrivninger på immaterielle aktiver	48	3.464
Afskrivninger på materielle aktiver	521	476
	569	3.940

5 Andre finansielle indtægter

	2019	2018
	t.kr.	t.kr.
Finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	0	15
Valutakursreguleringer	40	43
	40	58

6 Andre finansielle omkostninger

	2019	2018
	t.kr.	t.kr.
Finansielle omkostninger fra tilknyttede virksomheder	590	665
Valutakursreguleringer	97	149
Øvrige finansielle omkostninger	74	37
	761	851

7 Skat af årets resultat

	2019	2018
	t.kr.	t.kr.
Ændring af udskudt skat	(3.400)	0
	(3.400)	0

8 Forslag til resultatdisponering

	2019	2018
	t.kr.	t.kr.
Overført resultat	5.998	(1.384)
	5.998	(1.384)

9 Immaterielle aktiver

	Erhvervede licenser t.kr.	Goodwill t.kr.
Kostpris primo	632	48.465
Kostpris ultimo	632	48.465
Af- og nedskrivninger primo	(511)	(48.465)
Årets afskrivninger	(48)	0
Af- og nedskrivninger ultimo	(559)	(48.465)
Regnskabsmæssig værdi ultimo	73	0

10 Materielle aktiver

	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar t.kr.
Kostpris primo	3.879
Tilgange	222
Kostpris ultimo	4.101
Af- og nedskrivninger primo	(1.821)
Årets afskrivninger	(521)
Af- og nedskrivninger ultimo	(2.342)
Regnskabsmæssig værdi ultimo	1.759

11 Finansielle aktiver

	Udskudt skat t.kr.
Tilgange	3.400
Kostpris ultimo	3.400
Regnskabsmæssig værdi ultimo	3.400

12 Udskudt skat

	2019	2018
	t.kr.	t.kr.
Fremførbare skattemæssige underskud	3.400	0
Udskudt skat i alt	3.400	0

Bevægelser i året	2019	2018
	t.kr.	t.kr.
Indregnet i resultatopgørelsen	3.400	0
Ultimo	3.400	0

Udskudt skat er indregnet på baggrund af forventet indtjening i de kommende 5 år. Som følge af COVID-19 er der en forøget risiko for at aktivet må nedskrives i de kommende år.

Selskabet har et ikke-aktiveret skatteaktiv på 17.028 t.kr.

13 Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter består af forudbetalte omkostninger af hotellet.

14 Langfristede forpligtelser

	Forfald efter 12 måneder 2019 t.kr.
Anden gæld	172
	172

15 Modtagne forudbetalinger fra kunder

Modtagne forudbetalinger fra kunder består af indtægter for besøgende gæster i 2020.

16 Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser

	2019	2018
	t.kr.	t.kr.
Forpligtelser i henhold til leje- eller leasingkontrakter frem til udløb i alt	287.982	319.672

Husleje er omsætningsafhængig med en minimumsbetaling i henhold til husleje kontrakten.

For huslejeforpligtelsen er der stillet ubetinget og uigenkaldelig garanti af Nordic Choice Hospitality Group A/S som selvskyldnerkautionist.

17 Eventualforpligtelser

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med Choice Hotels & Resorts A/S som administrationselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskatteovens regler herom fra og med regnskabsåret 2013 for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og fra og med 1. juli 2012 ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber. De sambeskattede selskabers samlede kendte nettoforpligtelse i sambeskatningen fremgår af administrationselskabets årsregnskab.

18 Nærtstående parter med bestemmende indflydelse

Følgende selskaber har bestemmende indflydelse over virksomheden, grundet direkte eller indirekte ejerskab:

- Choice Hotels & Resort A/S, København, Danmark
- Choice Hotels & Resort AS, Oslo, Norge
- Nordic Choice Hospitality Group AS, Oslo, Norge
- Strawberry Hospitality Group AS, Oslo, Norge
- Strawberry Holding AS, Oslo, Norge

19 Transaktioner med nærtstående parter

I årsrapporten oplyses alene transaktioner med nærtstående parter, der ikke er gennemført på normale markedsvilkår. Der er ikke gennemført sådanne transaktioner i regnskabsåret.

20 Koncernforhold

Navn og hjemsted for modervirksomheden, der udarbejder koncernregnskab for den største koncern: Strawberry Holding AS, Oslo, Norge.

Navn og hjemsted for modervirksomheden, der udarbejder koncernregnskab for den mindste koncern: Nordic Choice Hospitality Group A/S, Oslo, Norge.
